
*KUMSX031D79A* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informace 

Vážení, 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje obdržel dne 28. 8. 2024 Vaši žádost, jíž žádáte o sdělení:  

na základě jakých podkladů správní orgán uvedl vyrozuměním č. j. MSK 99182/2024, sp. zn. 
DSH/18744/2024/Bla ze dne 21.8.2024 (dále „vyrozumění“) sdělení, cit.: „Odpor proti příkazu, tentokrát 
v podobě listiny, byl z Vaší strany k dotčené spisové značce podán k poštovní přepravě také dne 24.07.2024. 
Obsahově se obě podání překrývají, kdy nad rámec je odkazováno na blíže neurčené elektronické pod ání 
ze dne 07.08.2024 (sic!), které mělo být poštou pro jistotu učiněno také 08.07.2024. Sporujete pak právní moc 
příkazu 09.08.2024 (sic!) a znovu trváte na včas podaném odporu dne 08.07.2024. Krajský úřad k uvedenému 
dodává, že se uváděná srpnová data jeví zcestná a že dle doručenky odporu byl tento podán, tj. dodán 
do datové schránky magistrátu vskutku až dne 09.07.2024, kdy již nabyl příkaz ze dne 28.06.2024 
čj. SMO/384975/DSČ/24/Svo, spis. zn. S-SMO/247144/24/DSČ právní moci“. Slovo zcestný je v textu patrně 
nesprávným přepisem výrazu scestný, který označuje pojem zjevně nesprávný, chybný, nebo nelogický. Nebylo 

přitom zjištěno, v čem by měla spočívat nelogičnost postupu, kdy podání je učiněno e-mailem, poštou 
a následně v rámci periodického zasílání pošty z datových schránek pro právní jistotu potvrzeno touto cestou. 
Naopak nebylo zjištěno, proč krajský úřad pro e-mail nebo poštovní podání vyžaduje elektronickou doručenku 
z datové schránky, jak se jeví z textu vyrozumění. Pokud krajský úřad pouze přehlédl rozlišení mezi formami 
doručení, postačí stručné sdělení této skutečnosti. Informaci žádáme poskytnout ve lhůtě dle zákona 
č. 106/1999 Sb. Za spolupráci předem děkujeme.  

Krajský úřad k Vaší žádosti sděluje, že 

-  text „Odpor proti příkazu, tentokrát v podobě listiny, byl z Vaší strany k dotčené spisové značce podán 
k poštovní přepravě také dne 24.07.2024.“ uvedl na základě poštovní obálky s datem 24. 7. 2024, 

- text „Obsahově se obě podání překrývají“ uvedl na základě odporu ze dne 9. 7. 2024 a odporu ze dne 

24. 7. 2024, 

V áš dopis zn.:  

Ze dne:  

Č j.: MSK 115691/2024 

Sp. zn.: DSH/22636/2024/Slo 

 084.1 S6 

V y řizuje: Mgr. Eva Slováčková 

Telefon: 595 622 459 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 9. 9. 2024 



 Čj.: MSK 115691/2024 Sp. zn.: DSH/22636/2024/Slo 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

- text „kdy nad rámec je odkazováno na blíže neurčené elektronické podání ze dne 07.08.2024 (sic!), 
které mělo být poštou pro jistotu učiněno také 08.07.2024. Sporujete pak právní moc příkazu 
09.08.2024 (sic!) a znovu trváte na včas podaném odporu dne 08.07.2024. Krajský úřad k uvedenému 
dodává, že se uváděná srpnová data jeví zcestná“ uvedl na základě odporu ze dne 24. 7. 2024, 

- text „dle doručenky odporu byl tento podán, tj. dodán do datové schránky magistrátu vskutku až dne 
09.07.2024, kdy již nabyl příkaz ze dne 28.06.2024 čj. SMO/384975/DSČ/24/Svo, spis. zn. 
S-SMO/247144/24/DSČ právní moci“ uvedl na základě doručenky ze systému datových schránek ze dne 
9. 7. 2024. 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Lukáš Kyselý 

vedoucí oddělení dopravně správních agend 

odbor dopravy 

 

 

Elektronický podpis: 9.9.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Lukáš Kyselý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.3.2026 10:22 +01:00


